1

Ofício n° 017/2018                          Ourinhos/SP, 08 de fevereiro de 2018.

Sr. Diretor de Escola
Manuel Rodriguês do Carmo Júnior
ETEC Jacinto Ferreira de Sá – Ourinhos SP

Assunto: Solicitação de uso do Auditório

 O OBSERVATÓRIO SOCIAL DO BRASIL - OURINHOS1, integrante da
Rede de Observatórios Sociais do Brasil, presente hoje em 135 Cidades e em 19 Estados da
Federação, fundado em nosso Município em 18/01/2016, apoiado por 28 empresas e 19
instituições da sociedade civil, vem por meio deste solicitar o uso do Auditório desta Instituição
de Ensino para o dia 22 ou 29 de março do corrente ano, das 19 às 22 horas, onde será
realizada a 4ª Prestação de Contas do OSBO.

 Renovando nossos protestos de elevada estima e consideração,
antecipadamente agradecemos.

Atenciosamente,

Euríco Aparecido Rodriguês
Presidente
Observatório Social do Brasil - Ourinhos

1 O Observatório Social do Brasil - Ourinhos é uma organização não governamental, sem fins econômicos, que no

exercício da cidadania tem como missão o controle social e o acompanhamento dos gastos públicos, a fim de

garantir a qualidade de sua aplicação, prerrogativas estas previstas no artigo 5º, inciso XXXIII e XXXIV, da

Constituição Federal.